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ZÁPISNICA 

z 14. plánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Jelka zo dňa 18.08.2025 

 

 

Prítomní:  

Starosta obce:  Ing. Gabriel Kiš 

 

Členovia OZ: Štefan Bohony, Mgr. Richard Hakszer PhD., Mgr. Erik Márton, Ing. 

Zoltán Márton, Matilda Némethová, Ladislav Ravasz, Zoltán Szabó 

 

Ďalší prítomní: MSc. Melinda Németh – prednosta Obecného úradu v Jelke 

Mgr. Mária Tomovičová – hlavná kontrolórka obce Jelka 

   Mgr. Gabriela Horváthová – zapisovateľka 

 

Verejnosť: Mgr. Andrej Kolesík 

 

 

K bodu č. 1 programu – Zahájenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Jelka (ďalej aj „OZ“) otvoril a viedol starosta obce 

Jelka, Ing. Gabriel Kiš (ďalej len „starosta obce“), ktorý privítal prítomné osoby na 14. 

plánovanom zasadnutí OZ a skonštatoval, že oznámenie o termíne 14. plánovaného zasadnutia 

OZ spolu s navrhovaným programom bolo zverejnené na úradnej tabuli obce a webovej stránke 

obce dňa 08.08.2025. Je prítomných 7 poslancov OZ, OZ je uznášaniaschopné vo všetkých 

bodoch rokovania. 

 

 

K bodu č. 2. programu – Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ so zverejneným programom zasadnutia, ktorý bol 

nasledovný: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia 

5. Interpelácia 

6. Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech Čerešňová alej s. r. o. 

7. Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech 4EVER, s. r. o. 

8. Žiadosť o finančný dar pre Rodičovské združenie pri Základnej škole Jelka 

9. Diskusia 

10. Záver 
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Starosta obce dal hlasovať o vyššie uvedenom programe zasadnutia OZ. Prítomní poslanci OZ 

program jednohlasne schválili. 

 

Následne starosta obce vyzval poslancov OZ, aby uviedli, či majú nejaké pripomienky alebo 

návrhy na doplnenie programu zasadnutia OZ. Pripomienky ani návrhy na doplnenie programu 

zasadnutia OZ zo strany poslancov OZ neboli. Starosta obce navrhol nasledovné zmeny 

programu: 

- za 8. bod programu doplniť 9. bod programu s názvom „Dodatok č. 5 k Zmluve 

o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní vodného kolového mlyna v Jelke“, 

- prispôsobiť číslovanie jednotlivých bodov programu. 

 

Starosta obce navrhol hlasovať o zmenenom programe zasadnutia OZ, ktorý bol nasledovný: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia 

5. Interpelácia 

6. Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech Čerešňová alej s. r. o. 

7. Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech 4EVER, s. r. o. 

8. Žiadosť o finančný dar pre Rodičovské združenie pri Základnej škole Jelka 

9. Dodatok č. 5 k Zmluve o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní vodného kolového 

mlyna v Jelke 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

Prítomní poslanci vyššie uvedený zmenený program zasadnutia OZ jednohlasne schválili. 

 

 

K bodu č. 3 programu – Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice a voľba 

návrhovej komisie 

Starosta obce určil za zapisovateľku 14. plánovaného zasadnutia OZ Mgr. Gabrielu 

Horváthovú.  

 

Za overovateľov zápisnice zasadnutia OZ starosta obce určil poslancov OZ: Štefan Bohony, 

Ing. Zoltán Márton. 

 

Starosta obce za návrhovú komisiu 14. plánovaného zasadnutia OZ navrhol zvoliť 

nasledovných poslancov OZ: Mgr. Erik Márton, Zoltán Szabó. Prítomní poslanci OZ 

jednohlasne zvolili návrhovú komisiu OZ vo vyššie uvedenom zložení. 

 

 

K bodu č. 4 programu – Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia 
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Starosta obce Jelka informoval, v akom štádiu je výkon uznesení z 6. neplánovaného zasadnutia 

OZ zo dňa 25.06.2025: 

a) Uznesenie č. 262.,/2025/ NZ OZ – 6 - Schválenie, aby sa obec Jelka stala zakladajúcim 

členom záujmového združenia „SAMOSPRÁVNA ODPADOVÁ SPOLOČNOSŤ“, 

schválenie poskytnutia vstupného príspevku, ktorý je súčasťou základného členského 

príspevku pre rok 2025 (1€/obyvateľ), schválenie poskytnutia zostatku základného 

členského príspevku v rokoch 2026-2028 (3€/obyvateľ/ročne), schválenie znenia 

stanov združenia právnických osôb „SAMOSPRÁVNA ODPADOVÁ 

SPOLOČNOSŤ“. 

Bola podaná žiadosť o registráciu združenia. Čaká sa na zaregistrovanie združenia. 

b) Uznesenie č. 263.,/2025/ NZ OZ – 6 až 265.,/2025/ NZ OZ – 6 - Schválenie 

rozpočtového opatrenia č. 02/2025. 

Rozpočtové opatrenie bolo zapracované do rozpočtu obce. 

c) Uznesenie č. 266.,/2025/ NZ OZ – 6 - Schválenie predaja majetku obce Jelka z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa, pozemku parc. „C“, parc. č. 104/5 a parc. č. 104/4, k. ú. 

Nová Jelka, obec Jelka, okres Galanta, LV č. 1684 do výlučného vlastníctva Kristiána 

Molnára za kúpnu cenu 2 220,00 €. 

Kúpna zmluva bola podpísaná. Návrh na vklad do katastra nehnuteľností bol podaný. 

Čaká sa na povolenie vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností. 

 

 

K bodu č. 5 programu – Interpelácia 

Starosta obce dal priestor na interpeláciu. Právo na interpeláciu nebolo využité. 

 

 

K bodu č. 6 programu – Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech Čerešňová alej 

s. r. o. 

Starosta obce uviedol, že Obchodná spoločnosť Čerešňová alej s. r. o. doručila obci návrh 

zmluvy o zriadení vecných bremien. Touto zmluvou by sa na dobu neurčitú bezodplatne 

zriadilo vecné bremeno na obecnom pozemku parc. reg. „E“, parc. č. 1174/1, k. ú. Jelka, obec 

Jelka, okres Galanta, LV č. 3636 v prospech oprávneného Západoslovenská distribučná, a. s., 

predmetom ktorého by bola povinnosť obce Jelka strpieť na predmetnom pozemku v rozsahu 

vyznačenom v geometrickom pláne č. 7/2025 vyhotoveným spoločnosťou Strabon s. r. o. dňa 

23.04.2025, autorizačne overeným Ing. Mariannou Stanovou dňa 23.04.2025 a úradne 

overeným Ing. Barborou Hlavatou dňa 23.05.2025, č. overenia G1-504/2025 zriadenie 

a uloženie elektroenergetických zariadení, užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, 

rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadená 

a ich odstránenie. Starosta obce doplnil, že spoločnosť Čerešňová alej s. r. o. plánuje výstavbu 

11 rodinných domov. Nová ulica by sa mala napojiť na Záhradnícku ulicu. Vecné bremeno je 

potrebné zriadiť za účelom pripojenia plánovaných rodinných domov do elektrickej siete. 

Podzemné elektrické vedenie by malo byť vybudované od trafostanice pri starej Jednote až po 

plánované rodinné domy. Starosta obce predložil poslancom OZ predmetný geometrický plán 

na nahliadnutie a dal priestor na diskusiu. 



4 

 

 
Obecný úrad   Tel:  +421 31 7876182   IČO:  00306011 

Mierová ul. 959/17  E-mail: obec@jelka.sk   DIČ:  2021006691 

925 23 Jelka         IBAN:  SK24 5600 0000  

Slovenská republika  www.jelka.sk     0038 5796 3002 

 

Návrhová komisia prečítala návrh uznesenia. Prítomní poslanci jednohlasne schválili uzavretie 

vyššie špecifikovanej zmluvy o zriadení vecných bremien. 

 

 

K bodu č. 7 – Zmluva o zriadení vecného bremena v prospech 4EVER, s. r. o. 

Starosta obce informoval prítomných, že  obchodná spoločnosť 4EVER, s. r. o. doručila obci 

návrh zmluvy o zriadení vecných bremien. Touto zmluvou by sa na dobu neurčitú bezodplatne 

zriadilo vecné bremeno na obecných pozemkoch: 

- parc. reg. „E“, parc. č. 1179, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, LV č. 3636, 

- parc. reg. „C“, parc. č. 433, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, LV č. 1301, 

- parc. reg. „C“, parc. č. 376/8, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, LV č. 1301, 

- parc. reg. „C“, parc. č. 376/1, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, LV č. 1301, 

v prospech oprávneného Západoslovenská distribučná, a. s., predmetom ktorého by bola 

povinnosť obce Jelka strpieť na predmetných pozemkoch v rozsahu vyznačenom 

v geometrickom pláne č. 11/2024 vyhotoveným spoločnosťou GEO-ING s. r. o. dňa 

04.05.2024, autorizačne overeným Ing. Katarínou Szomolaiovou dňa 04.05.2024 a úradne 

overeným Ing. Andrejom Hlavatým dňa 02.08.2024, č. overenia 1084/2024, zriadenie 

a uloženie elektroenergetických zariadení, užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, 

rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadená 

a ich odstránenie. Spoločnosť 4EVER, s. r. o. plánuje výstavbu 25 rodinných domov. Nová 

ulica by mala byť napojená na Vŕbovú ulicu. Vecné bremeno je potrebné zriadiť za účelom 

pripojenia plánovaných rodinných domov do elektrickej siete. Podzemné elektrické vedenie by 

malo byť vybudované od trafostanice za Podnikateľským inkubátorom až po plánované rodinné 

domy. Do vysadených stromov na Mierovej ulici nebude zasahované. Starosta obce predložil 

poslancom OZ predmetný geometrický plán na nahliadnutie a dal priestor na diskusiu. 

 

Návrhová komisia prečítala návrh uznesenia. Prítomní poslanci jednohlasne schválili uzavretie 

vyššie špecifikovanej zmluvy o zriadení vecných bremien. 

 

 

K bodu č. 8 programu – Žiadosť o finančný dar pre Rodičovské združenie pri Základnej 

škole Jelka 

Starosta obce oboznámil prítomných so žiadosťou Rodičovského zduženia pri Základnej škole 

Jelka o finančný dar v sume 2 500,00 €. Rodičovské združenie pri Základnej škole v Jelke 

plánuje darované peňažné prostriedky využiť na nasledovný účel: prednášky a workshopy 

s detským psychológom zamerané na duševné zdravie, vzťahy a zvládanie stresu, darčeky na 

rozlúčku pre žiakov 9. ročníka ako poďakovanie za ich pôsobenie na škole, aktivity pre žiakov 

počas Dňa detí, vrátane programu, atrakcií a občerstvenia, tvorivé a športové podujatia pre deti 

počas školského roka. Finančný dar by rodičovskému združeniu pomohol pokryť náklady na 

odborné prednášky, nákup darčekov a odmien pre žiakov, ako aj materiál a služby potrebné na 

zabezpečenie uvedených podujatí. 
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Starosta obce poukázal na to, že rodičovské združenie už v minulosti žiadalo o dotáciu na rok 

2025. Dotácia mu nebola poskytnutá v dôsledku absencie právnej subjektivity. V súčasnosti je 

právna subjektivita rodičovského združenia daná a je mu možné poskytnúť finančný dar. 

Peňažné prostriedky boli rodičovskému zduženiu v rozpočte obce vyhradené. Starosta obce 

poukázal na to, že aktivity, ktoré plánuje rodičovské združenie financovať spadajú pod 

kompetenciu a financovanie školy ako takej. Škola má psychológa a počas školského roka 

v rámci školy organizuje prednášky a iné aktivity. Navrhol, aby boli peňažné prostriedky 

darované na obdobný účel, ako boli poskytnuté rodičovskému združeniu pri Materskej škole – 

Óvoda a rodičovskému združeniu pri Základnej škole Lipóta Gregorovitsa s vyučovacím 

jazykom maďarským. Napríklad rodičovské združenie pri materskej škole používa dotáciu obce 

najmä na nákup kuchynského náradia a surovín. Kuchynské náradie a suroviny využívajú na 

výrobu predaj vlastných produktov na obecných akciách ako deň detí a vianočné trhy. Generujú 

tým zisk rodičovskému zduženiu a vytvárajú a podporujú komunitu. Rodičovské združenie pri 

maďarskej škole žiadalo o dotáciu za účelom vytvorenia oddychovej zóny pre žiakov v exteriéri 

školy, t. j. na niečo, čo bude dlhé roky slúžiť veľkému počtu žiakov. Starosta obce uviedol, že 

rodičovské združenia sú zakladané na to, aby svojou vlastnou činnosťou a aktivitou zlepšovali 

podmienky detí v školských zariadeniach. Teda, že vytvoria nejakú pridanú hodnotu 

k získaným príspevkom či darom. Zároveň tým posilňujú rodičovskú komunitu a 

spolupatričnosť k škole. Takéto činnosti sú podľa jeho názoru vhodné na podporu. Následne 

dal priestor na diskusiu.  

 

Ladislav Ravasz, poslanec OZ uviedol, že rodičia Základnej školy v Jelke podľa jeho 

informácií nie sú takí aktívni, ako to je v prípade rodičovského združenia maďarskej školy 

a škôlky. Dnes už žiaľ nie je bežné mať rodičovské združenie pri školách. 

 

Návrhová komisia prečítala návrh uznesenia. Prítomní poslanci OZ po diskusii schválili 

darovanie peňažných prostriedkov Rodičovskému združeniu pri ZŠ Jelka vo výške 2500,00 € 

na nasledovný účel: 

- nákup predmetov a zariadenia na rozvoj majetku rodičovského združenia, 

- nákup surovín, 

- nákup spotrebného materiálu, 

- nákup iného hmotného majetku, 

- nákup ocenení pre žiakov, 

- nákup kuchynských potrieb. 

 

 

K bodu č. 9 programu - Dodatok č. 5 k Zmluve o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní 

vodného kolového mlyna v Jelke 

Starosta obce informoval prítomných, že obci Jelka bol zo strany Vlastivedného múzea v 

Galante doručený návrh Dodatku č. 5 k Zmluve o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní 

vodného kolového mlyna v Jelke. Týmto dodatkom by sa platnosť Zmluvy o vzájomnej 

spolupráci pri prevádzkovaní vodného kolového mlyna v Jelke predĺžila o ďalší rok, t. j. do 

30.12.2026. Vodný kolový mlyn navštívi ročne cca 10 000 návštevníkov. Náklady na 
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prevádzku, ako aj zisk sú na základe tejto zmluvy s Vlastivedným múzeom v Galante delené 

na polovicu. Pred rokom 2021 bolo prevádzkovanie vodného kolového mlynu stratové, 

v súčasnosti je hospodárenie vodného kolového mlynu aj vďaka deleniu nákladov a výdavkov 

viac menej vyrovnané, prípadne minimálne stratové. Ide o kultúrnu pamiatku, cieľom je jej 

zachovanie, nie generovanie zisku. 

 

Návrhová komisia prečítala návrh uznesenia. Prítomní poslanci jednohlasne schválili uzavretie 

Dodatku č. 5 k Zmluve o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní vodného kolového mlyna 

v Jelke vo vyššie špecifikovanom znení. 

 

 

K bodu č. 10 - Diskusia 

Do diskusie sa prihlásil Štefan Bohony, zástupca starostu a poslanec OZ. Informoval sa 

ohľadne rekonštrukcie kultúrneho domu. Starosta obce odpovedal, že aktuálne ešte stále 

prebieha kontrola verejného obstarávania. Výsledky by mohli byť do konca augusta. Zároveň 

obec požiadala o predĺženie lehoty na rekonštrukciu kultúrneho domu, keďže pôvodný termín 

nie je možné stihnúť. 

 

Starosta obce v rámci diskusie informoval, že obec má vypracovaný projekt na ďalšie dva 

bytové domy, ktoré plánuje postaviť vedľa už postavených bytových domov oproti škole. 

Aktuálne čaká na vyhlásenie nejakej výzvy, kde by sa dali tieto projekty využiť. 

 

Starosta obce ďalej oznámil, že obec plánuje rekonštrukciu domu smútku. Aktuálne je hotová 

vizualizácia a prebieha projektovanie. Naplánované je zateplenie budovy, výmena okien, 

zavedenie vody. Vykurovanie, resp. temperovanie, prípadne chladenie obec plánuje riešiť 

klimatizáciou. Vonkajšia prestrešená časť bude uzavretá a bude tvoriť súčasť budovy domu 

smútku. Obec bude rekonštruovať z vlastných zdrojov na dve etapy. Začne sa budovou domu 

smútku. Uzavretie prestrešenia sa plánuje v druhej etape. Plánuje sa dobudovanie verejného 

osvetlenia na hlavných tepnách cintorína. 

 

Do diskusie sa prihlásil Zoltán Szabó, poslanec OZ. Na margo futbalového zápasu medzi DAC 

a FC Jelka uviedol, že praje veľa šťastia futbalovým hráčom FC Jelka. Oceňuje prácu vedenia 

FC Jelka, ako aj všetkých ostatných, ktorí pomáhajú s organizáciou tohto zápasu. Starosta obce 

na margo tohto zápasu uviedol, že sa plánuje verejný prenos tohto zápasu. Budú osadené led 

panely. Ráta sa minimálne s 1500 fanúšikmi. Obec a vedenie FC Jelka pri organizácii tohto 

podujatia úzko spolupracuje aj s políciou. Zapojení budú aj členovia poriadkovej služby. 

Verejné priestranstvá sa pripravujú na parkovanie. Zabezpečená je ochranka, hasiči, 

zdravotníci. 

 

Starosta obce v závere diskusie informoval prítomných, že obec Jelka nadobudla do svojho 

vlastníctva autobus. Značka Otokar, ročník 2011. Kúpna cena bola 23 000,00 €. Obec plánuje 

využívať tento autobus pre potreby obce, ďalej prenajímať školám či škôlke na školské zájazdy 

a pod.. 
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Do diskusie sa prihlásil Mgr. Richard Hakszer, Phd.. Informoval sa, či je rozhlas napojený na 

nový systém. Ocenil, že sa hlási aj v podvečerných hodinách. Starosta obce odpovedal, že 

miestny rozhlas je napojený na nový systém a automat hlási poobede. 

 

Do diskusie sa prihlásila Matilda Némethová, poslankyňa OZ. Informovala sa ohľadne obecnej 

akcie „Malá nočná hudba“. Starosta obce uviedol, že táto obecná akcia mala dobrú odozvu. Čo 

sa týka financií, nie je zisková, ale ani extrémne stratová. V budúcnosti by rád zvýšil kapacitu 

tohto obecného podujatia. 

 

Do diskusie sa prihlásil Mgr. Richard Hakszer, Phd., poukázal na nedostatok autobusových 

spojov do a z Bratislavy (linka Galanta – Bratislava). Do grafikonu sa nedostali spoje, ktorých 

kapacita bola vždy vyťažená (ráno a poobede). Apeloval na vedenie obce, aby požiadal 

dopravcu o nápravu. Starosta uviedol, že túto komunikáciu s prepravcom vedú a požadujú 

doplnenie spojov. 

  

 

K bodu č. 11 programu - Záver 

Nakoľko neboli vznesené ďalšie pripomienky a námety po prerokovaní všetkých bodov 

programu, starosta  obce poďakoval poslancom OZ a ostatným zúčastneným osobám za účasť 

na zasadnutí OZ a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva prebiehalo od 18:00 hod. do 19:35 hod.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Gabriel Kiš 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Štefan Bohony, zástupca starostu obce a poslanec OZ 

    Ing. Zoltán Márton, poslanec OZ 

 

Prednostka:   MSc. Melinda Németh 

Zapisovateľka:  Mgr. Gabriela Horváthová 
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Uznesenia 14. plánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Jelka 

zo dňa 18.08.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Jelka 

Hlasovanie: Štefan Bohony, Mgr. Richard Hakszer PhD., Mgr. Erik Márton, Ing. Zoltán 

Márton, Matilda Némethová, Ladislav Ravasz, Zoltán Szabó 

 

 

Uznesením č. 267.,/2025/OZ – 14 

Schvaľuje 

 

Uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien medzi zmluvnými stranami: 

- obec Jelka, so sídlom Mierová 959/17, 925 23 Jelka, IČO: 00 306 011 ako povinným, 

- Západoslovenská distribučná, a. s. so sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 

36 361 518 ako oprávneným a 

- Čerešňová alej s. r. o., so sídlom Doležalova 15C, 821 04 Bratislava, IČO: 54 613 183 

ako žiadateľom. 

 

Povinný zriaďuje touto zmluvou v prospech oprávneného vecné bremená in personam, 

predmetom ktorých je povinnosť povinného strpieť na zaťaženej nehnuteľnosti, a to na 

pozemku parc. reg. „E“, parc. č. 1174/1, výmera 45 022 m², druh pozemku zastavaná plocha 

a nádvorie, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 3636, v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 7/2025 

vyhotoveným spoločnosťou Strabon s. r. o., so sídlom Anízová 23, 821 07 Bratislava, IČO: 

44 184 204 dňa 23.04.2025, autorizačne overeným Ing. Mariannou Stanovou dňa 23.04.2025 

a úradne overeným Ing. Barborou Hlavatou dňa 23.05.2025, č. overenia G1-504/2025  ako 

koridor vecných bremien: 

- zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení,  

- užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie 

a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadená a ich odstránenie, 

(ďalej len „vecné bremená“). 

 

Elektroenergetickými zariadeniami sa rozumie podzemné káblové NN (1kV) vedenie, vrátane 

zariadení súvisiacich a potrebných na ich prevádzku. 

 

Povinný zriaďuje vecné bremená bezodplatne. 

 

Vecné bremená sa zriaďujú na dobu neurčitú. 

 

Hlasovalo: 7   Za: 7   Proti: 0  Zdržal sa: 0 

 

 

Uznesením č. 268.,/2025/OZ – 14 
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Schvaľuje 

 

Uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien medzi zmluvnými stranami: 

- obec Jelka, so sídlom Mierová 959/17, 925 23 Jelka, IČO: 00 306 011 ako povinným, 

- Západoslovenská distribučná, a. s. so sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 

36 361 518 ako oprávneným a 

- 4EVER, s. r. o., so sídlom Laurinská 18, 811 01 Bratislava, IČO: 44 333 854 ako 

žiadateľom. 

 

Povinný zriaďuje touto zmluvou v prospech oprávneného vecné bremená in personam, 

predmetom ktorých je povinnosť povinného strpieť na zaťažených nehnuteľnostiach: 

- pozemok parc. reg. „E“, parc. č. 1179, výmera 3769 m², druh pozemku zastavaná plocha 

a nádvorie, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 3636, 

- pozemok parc. reg. „C“, parc. č. 433, výmera 6216 m², druh pozemku zastavaná plocha 

a nádvorie, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 1301, 

- pozemok parc. reg. „C“, parc. č. 376/8, výmera 793 m², druh pozemku zastavaná plocha 

a nádvorie, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 1301, 

- pozemok parc. reg. „C“, parc. č. 376/1, výmera 1240 m², druh pozemku zastavaná 

plocha a nádvorie, k. ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom 

Galanta, katastrálnym odborom na LV č. 1301, 

v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 11/2024 vyhotoveným spoločnosťou 

GEO-ING s. r. o., so sídlom 116, Matúškovo, IČO: 36 274 038 dňa 04.05.2024, autorizačne 

overeným Ing. Katarínou Szomolaiovou dňa 04.05.2024 a úradne overeným Ing. Andrejom 

Hlavatým dňa 02.08.2024, č. overenia 1084/2024  ako koridor vecných bremien: 

- zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení,  

- užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie 

a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadená a ich odstránenie, 

(ďalej len „vecné bremená“). 

 

Elektroenergetickými zariadeniami sa rozumie podzemné káblové NN (1kV) vedenie, vrátane 

zariadení súvisiacich a potrebných na ich prevádzku. 

 

Povinný zriaďuje vecné bremená bezodplatne. 

 

Vecné bremená sa zriaďujú na dobu neurčitú. 

 

Hlasovalo: 7   Za: 7   Proti: 0  Zdržal sa: 0 

 

 

Uznesením č. 269.,/2025/OZ – 14 
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Schvaľuje  

 

Uzavretie Darovacej zmluvy medzi zmluvnými stranami: 

- obec Jelka, so sídlom Mierová 959/17, 925 23 Jelka, IČO: 00 306 011 ako darcom a 

- Rodičovské združenie pri ZŠ Jelka, so sídlom Školská 399/1, 925 23 Jelka, IČO: 

55 844 871 ako obdarovaným. 

 

Predmetom tejto zmluvy je darovanie peňažných prostriedkov vo výške 2 500,00 €. 

 

Účel využitia peňažných prostriedkov v prospech žiakov Základnej školy v Jelke: 

- nákup predmetov a zariadenia na rozvoj majetku rodičovského združenia, 

- nákup surovín, 

- nákup spotrebného materiálu, 

- nákup iného hmotného majetku, 

- nákup ocenení pre žiakov, 

- nákup kuchynských potrieb. 

 

Hlasovalo: 7   Za: 7   Proti: 0  Zdržal sa: 0 

 

 

Uznesením č. 270.,/2025/OZ – 14 

Schvaľuje 

 

Uzavretie Dodatku č. 5 k Zmluve o vzájomnej spolupráci pri prevádzkovaní vodného kolového 

mlyna v Jelke medzi zmluvnými stranami: 

- Vlastivedné múzeum v Galante, so sídlom Hlavná 976/8, 924 01 Galanta, IČO: 36 087 

033 ako správcom a 

- obec Jelka, so sídlom Mierová 959/17, 925 23 Jelka, IČO: 00 306 011 ako 

prevádzkovateľom, 

predmetom ktorého je zmena článku IV bod 1 zmluvy nasledovne: „Táto zmluva sa uzatvára 

na dobu určitú od začatia plynutia dňa 01.07.2021 do uplynutia dňa 30.12.2026. 

 

Hlasovalo: 7   Za: 7   Proti: 0  Zdržal sa: 0 

 

 

V Jelke dňa 22.08.2025 

 

          Ing. Gabriel Kiš 

                starosta obce 


